
   

 

 

 

 

 
 

若葉の香りが心地よく感じられる季節を迎えました。早いもので，新年度が始まって

３週間が過ぎようとしています。子どもたちは新しい学年での学校生活にも慣れ，学習

に運動にそして休み時間は友達との遊びにと毎日元気に過ごしています。これまでの保

護者の皆様のご支援に心から感謝申し上げます。 

また，過日行われました授業参観，PTA総会，学

年･学級懇談会には，ご多用の中たくさんの保護者

の皆様においでいただきました。ありがとうござい

ました。ＰＴＡ総会では，平成２８年度の学校経営

方針等についてご説明させていただきました。今年

度も本校の教育活動に，ご理解とご協力をどうぞよ

ろしくお願いいたします。 

まもなく大型連休に入ります。４月１４日には北

警察署の方と交通指導隊の皆様のご協力をいただい

て，１年生の交通安全教室を開催しました。全校児童を対象とした交通安全教室は５月

６日に行いますが，大型連休中の事故防止につきましては，ご家庭でも再度話題に取り

上げていただいて十分気をつけてお過ごしいただきたいと思います。 
 
  
 
 

１ 連絡メールのテスト配信について 
ご登録いただきました連絡メールのテスト配信を，５月１０日に行います。以下のよう

に進めてまいりますので，メールが届かない等の不具合がございましたら，担任を通して

学校までお知らせください。 

◇ 配信日時：平成２８年５月１０日（火）１２：００送信（メールが届くまで時間が 

かかる場合もあります。） 

◇ 着信後は，返信をお願いします。本文を変えずにそのまま返信ください。（無事届

いているかを学校で確認するためです。） 

 
２ 引き渡し者の確認等について 

５月１３日（金）の引き渡し訓練では，年度初めにいただきました「家庭環境調査票」

の裏面の「緊急時学校に迎えに来る方」に記載された方にお子さんを確実にお渡しするこ

とも訓練の内容に含めております。ご本人かどうかの確認のため，お名前や電話番号等を

お伺いしてから，児童の引き渡しを行います。確認作業でお時間をいただくことになりま

す。よろしくご理解とご協力をお願いいたします。 

  迎えに来る方を複数記載されているご家庭が多いかと思います。１３日当日に，記載さ

れていない近所の方や知人の方に引き渡しを依頼なさる方は，事前に担任まで連絡いただ

きますようお願いいたします。 

 
 

 

http://www2.sendai-c.ed.jp/~kitasen/ 

学 校 だ よ り 

仙台市立北仙台小学校 

平成２８年４月２７日 第２号 
学校教育目標 【たくましく・豊かな心で生きる子どもを育てる】

  

4/14 １年生の交通安全教室 

～引き渡し訓練に向けて～ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  あいさつ訪問 
    よろしくお願いします！ 
 
  ４月２７～５月９日（１０日予備
日）の５日間，学級担任が,各家庭を訪
問します。各家庭５分程度で，玄関先
での訪問となります。 
  お子さんの通学路の確認と，学区の
様子を把握することを目的に実施いた
しますので，都合のつかない保護者の
皆様には，確認カードをポストに投函
させていただきます。 
  なお，あいさつ訪問の期間中は，５
時間授業（１年生のみ4/27・4/28は
４時間授業）となりますので，ご家庭
での生活についてお声がけを願いま
す。 

運動会について 
 
  ５月２１日(土)に，運動会を開催します。今年度も「徒競走」「団体種目または表
現」「学級対抗リレー」そして全校で踊る「北小よっちょれ」に取り組みます。 

２１日(土)が雨天の場合，２２日(日)に開催します。雨天等で 
２２日(日)も運動会が実施できなかった場合，２２日は授業日， 
４時間授業になります。２３日（月）は振替休業日でお休みです。 

詳しい日程やプログラムは，後日配布いたします。 

楽しかったよ！ 「１年生を迎える会」 
 
 ４月２１日（木）に「１年生を迎える
会」が行われました。４年生が準備した
メダルをつけた１年生が６年生と手をつ
ないで３年生が掲げる花のアーチをくぐ
って入場しました。ちょっと緊張気味の
１年生でしたがカード集めゲームをした
後は緊張もとけてにこにこ顔です。１年
生もしっかりと北仙台小学校の一員とな
りました。 
 

日 曜 主な行事 校庭開放

１ 日
２ 月 聴力検査(１年)　あいさつ訪問③ ○
３ 火 憲法記念日

４ 水 みどりの日

５ 木 こどもの日

６ 金 交通安全教室（１･２年２校時，３～６年３校時）

あいさつ訪問④

７ 土
8 日
９ 月 あいさつ訪問⑤  尿検査２次回収日 ○

１０ 火 内科検診（下学年） あいさつ訪問（予備日）

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日

連絡メール テスト配信

１１ 水 クラブ活動　ＰＴＡ運営委員会

演技図説明会

１２ 木 運動会係児童打合せ　ＡＬＴ来校日（６年） ○
１３ 金 全市一斉防犯デー　引き渡し訓練 ×
１４ 土 仙台青葉まつり

１５ 日 仙台青葉まつり

１６ 月 １年心電図検診

委員会活動

１７ 火 眼科検診（高学年･けやき） ×
１８ 水 運動会総練習　弁当持参日　 ○
１９ 木 ○
２０ 金 運動会準備 ×
２１ 土 運動会 ×
２２ 日 運動会予備日①

２３ 月 振替休業日

２４ 火 代表委員会

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校日

２５ 水 運動会予備日②　弁当持参日 ○
２６ 木 耳鼻科検診（１･３･５年） ○
２７ 金 ６年縦割り活動　　Ｂタイム ×
２８ 土
２９ 日
３０ 月 不審者対応訓練　委員会活動 ○
31 火 仙台子ども体験プラザ（６年）（６年弁当）

眼科検診（低学年）

○

○

×

○

○

○


